[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 100/2021
Moção de Congratulações e Louvor pelo aniversário de 8 anos da Aapecan
Documento 116
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                          A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Aapecan – Associação de Apoio à Pessoa com Câncer, com o seguinte teor:

É com imensa alegria que parabenizamos essa Associação tão admirada e querida pelos Uruguaianenses.
A grandiosidade do trabalho de cada membro da Aapecan, evidencia os valores mais nobres de amor ao próximo de cada um que se dedica a esse ofício.
Que a cada ano vocês consigam concretizar muito mais do esperam e que continuem a ser esse suporte a todos que buscam na Associação a possibilidade de uma nova vida e a certeza da concretização de sonhos.
Parabéns a Aapecan pelos seus 8 anos de trabalho feito como muito amor, dedicação e uma maestria única em cuidar do próximo.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso de aniversário de 8 anos da Associação de Apoio à Pessoa com Câncer.
Uruguaiana, 23 de julho de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX